
COMUNE DI CUPRA MARITTIMA
Provincia di Ascoli Piceno

  

COPIA

DETERMINAZIONE
AREA AMMINISTRATIVA-DEMOGRAFICA-STATISTICA

Numero 52   DEL  07-09-2020                Reg.Gen. n.314

Ufficio: AFFARI GENERALI

Oggetto: SERVIZIO CIVILE VOLONTARIO. IMPEGNO DI SPESA E LI=
QUIDAZIONE  SALDO  BANDO 2018 E INTERA QUOTA BANDO
2019  AL COMUNE CAPOFILA DI RIPATRANSONE PER ASSE=
GNAZIONE VOLONTARI.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista la deliberazione della G.C. n.169 del 04/12/2003 con la quale si
formalizzava la volontà di partecipare al Servizio Civile Nazionale approvando
l’accordo di partenariato con il Comune capofila di Ripatransone;

Visti i successivi atti con i quali venivano approvati i progetti di impiego,
individuate le sedi e nominati gli operatori locali di progetto;

Considerato che l’accordo di partenariato prevede che ogni Ente debba versare
un contributo al Comune capofila pari a 1.000,00 Euro a volontario assegnato, per la
gestione operativa della tecnostruttura realizzata appositamente presso il Comune di
Ripatransone;

Considerato che per il bando nazionale 2018 sono stati assegnati n.3 volontari
( Cannella Giorgio per il progetto “il filo del discorso”, Siragusa Francesca e Almonti
Luana per il progetto “La luce di Erendil”);

Considerato che per motivi di disponibilità di bilancio, con determinazione n.53
del 14/10/2019 è stato liquidato solo l’acconto di euro 1.000,00 rispetto alla somma
complessiva dovuta di euro 3.000,00

Ritenuto pertanto di dover versare al Comune di Ripatransone la somma a
saldo di Euro 2.000,00 relativa al  bando 2018 e l’intera quota dovuta per il bando 2019
pari ad euro 2.000,00 relativa ai due volontari assegnati per il progetto “il villaggio della
speranza” ( Nikishova Marharyta Gennadiyna e Gigliotti Ezequiel Abel) , quale
contributo spese per la gestione delle tecnostruttura operativa per il servizio civile  con
sede presso il Comune di Ripatransone, come sopra richiamato;



Ritenuti quindi di prenotare sul cap. 484 del bilancio 2020/2022 l’impegno di
spesa a favore del Comune di Ripatransone per la somma complessiva di euro
4.000,00

Dato atto che trattasi di spese correnti la cui non assunzione comporterebbe
pregiudizio dell'azione amministrativa o determinerebbe danni certi e gravi all'ente;

Rilevato che la presente determinazione si configura quale atto di ordinaria
amministrazione e come tale di competenza del Responsabile del Servizio ai sensi
dell’art.109, comma 2, del D.Lgvo 267/2000

Dato atto che in ottemperanza al disposto di cui all’art.11, comma 5, del vigente
Piano Triennale per la prevenzione della corruzione, lo scrivente responsabile del
servizio  dichiara di non trovarsi in situazioni di conflitto e/o incompatibilità ai sensi e
per gli effetti del D.Lgs 190/2012 e s.m.i.”

Visto il D.lgs 18/08/2000, n.267

Visto lo Statuto Comunale

Preso atto che con Deliberazione del Consiglio Comunale n.13 del 27/04/2020
è stato approvato il Bilancio di Previsione 2020/2022

D E T E R M I N A

-di approvare quanto in narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;

-di impegnare la somma di Euro  4.000,00 imputando la spesa al Cap.484 del bilancio
corrente esercizio gestione competenza;

-di liquidare immediatamente la somma suddetta al Comune di Ripatransone quale
contributo spese per la gestione delle tecnostruttura operativa per il servizio civile  con
sede presso il Comune di Ripatransone in riferimento ai bandi sopra citati;

-di trasmettere copia del presente provvedimento all’Ufficio ragioneria per gli
adempimenti di competenza.

La presente Determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio On –Line, per 15 giorni consecutivi, e
nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito web istituzionale.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
                 Maurizio Virgulti

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Dott. STEFANO ZANIERI

AREA AMMINISTRATIVA-DEMOGRAFICA-STATISTICA n. 52 del 07-09-2020 - Pag. 2 - Comune
di Cupra Marittima



SERVIZIO FINANZIARIO
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario,  a norma dell’art.151 , comma 4, del D.Lgvo
n.267/2000

APPONE IL PROPRIO VISTO
relativo alla regolarità contabile e copertura finanziaria della presente determinazione.

Data: 09-09-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

VISTO DI COMPATIBILITA’  MONETARIA

Il sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario, a norma dell’art.9, comma 1, lettera a) punto
2 del D.L. 78/2009, 

RILASCIA
il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa
con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica,

Data: 09-09-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE
ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione per 15 giorni
consecutivi, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000 , all’Albo Pretorio On
Line nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico ( art.32,
comma1, della legge 18 giugno 2009, n.69).

Dalla residenza municipale, li  17-09-2020

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
f.to  I.D. Maurizio Virgulti

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

li,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dott. STEFANO ZANIERI

AREA AMMINISTRATIVA-DEMOGRAFICA-STATISTICA n. 52 del 07-09-2020 - Pag. 3 - Comune
di Cupra Marittima


